
                          

L’entreprise « CITROMAR » a pour activité la fabrication et la vente de diverses variétés de jus. On vous remet les 

informations ci-dessous pour effectuer les travaux relatifs aux amortissements de l’exercice 2010. 

Cession 2010 Immobilisations 

 

Date d’acquisition Valeur 

d’origine 

Mode 

d’amortissement 

Taux ou 

durée Date Prix de 

cession 

Matériel et outillage 

§ Machine A 

§ Machine B 

 

01/04/2006 

01/10/2010 

 

325 000 

100 000 

 

Constant 

Dégressif (coeff. 3) 

 

10 ans 

10 ans 

 

- 

- 

 

- 

- 

Matériel de transport 

§ RECTA 

§ CIYARA 

§ VETOP 

 

01/04/2004 

15/05/2007 

15/05/2007 

 

250 000 

225 000 

75 000 

 

Constant 

Constant 

Constant  

 

20 % 

20 % 

20 % 

 

- 

- 

21/10/2010 

 

- 

- 

30 000 

Travail à faire :  

1- Calculez les dotations aux amortissements de l’exercice 2010; 

2- Enregistrez au journal les dotations aux amortissements de l’exercice 2010. 

3- Passez au journal l’écriture de régularisation de la sortie du matériel de transport cédé. 
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Comptabilité 

 
EXERCICE 8 : 

https://talamid.ma
https://talamid.ma

