

## EXERCICE 8 :

L'entreprise « CITROMAR » a pour activité la fabrication et la vente de diverses variétés de jus. On vous remet les informations ci-dessous pour effectuer les travaux relatifs aux amortissements de l'exercice 2010.

Immobilisations	Date d'acquisition	Valeur d'origine	Mode d'amortissement	Taux ou durée	Cession 2010	
					Date	Prix de cession
<b>Matériel et outillage</b> <ul style="list-style-type: none"><li>▪ Machine A</li><li>▪ Machine B</li></ul>	01/04/2006	325 000	Constant	10 ans	-	-
	01/10/2010	100 000	Dégressif (coeff. 3)	10 ans	-	-
<b>Matériel de transport</b> <ul style="list-style-type: none"><li>▪ RECTA</li><li>▪ CIYARA</li><li>▪ VETOP</li></ul>	01/04/2004	250 000	Constant	20 %	-	-
	15/05/2007	225 000	Constant	20 %	-	-
	15/05/2007	75 000	Constant	20 %	21/10/2010	30 000

### Travail à faire :

- 1- Calculez les dotations aux amortissements de l'exercice 2010;
- 2- Enregistrez au journal les dotations aux amortissements de l'exercice 2010.
- 3- Passez au journal l'écriture de régularisation de la sortie du matériel de transport cédé.